1 cohorte helyett. 

Frangepán-Oklevéltár I. 
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nostra carissima cum suis pedissecis castro de eodem ex 
ipsius comitis Johannis vallido laborioso certamine et sagaci 
ministerio, ac dulia virtuosa pacifice exempta et egressa, 
rege polorum imperante pristine libertatis apicem enacta, 
cum ipso comité Johanne et aliis nostris fidelibus regnicolis 
laudabiliter ad partes regni nostri Sclavonic versus nostram 
est regressa maiestatem pro nostra et totius regni nostri 
uberrima ilaritate ;1 ubi idem comes Johannes sacre regie 
corone et noster fidelis obsequia fidelitatis incepta, sicuti 
inter fideles uberioris fidelitatis claritate et fidei con-
stantia ingentiori presignitus, effectui mancipare toto nisu 
satagens quoddam Castrum nostrum, manibus ipsorum 
nostrorum infidelium applicatum, Medwe nuncupatum, eis 
Zagrabiam in cacumine montis vallidi situatum unano-
biscum adeo cum sua gente armata in solidum obses-
sum maluit ferventer et indesinenter expugnare, ut ex ipsius 
inter ceteros nostros fideles subditos ibidem insudantes pre-
cipue laborioso et bellico certamine, et peritia idem Castrum 
Deo suffragante nostris ditioni et dominio exstitit redactum 
ac tempore imminenti in restauratione et recuperatione dicto-
rum regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie iuxta nostre 
voluntatis libitum ferventer et solerter sincero cordiali nisu 
insudans, suum proprium et sequacium suorum similiter 
nostrorum fidelium capita et cuncta mobilia et immobilia 
bona variis periculis et fortuitis, ac validis fortune casibus 
pro nostri ac ipsius reginalis maiestatis, totiusque regiminis 
nostri excelso honoris incremento et immenso commodo 
benivole absque metu leti submittere non veretur, universis 
nostre se ipsum offerens iugiter placibilem et gratum 
maiestati, limpide prepollere perhibetur rememoratis ac 
recensitis, et quamvis idem vir egregius nobis nostrisque 
regnicolis supremo ex affectu proficuus multo potiora et 
eminentiora regalis remunerationis antidota et dona a 
nostra dignus foret tamquam benemeritus enancisci maie-
state, tamen aliquantisper in premissorum recompensa-
tionem et retributionem aliqualem eidem regali anhelanti 

1 hilaritate helyeit. 
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occurrere cum favore, ut regalis remunerationis sólita 
suavitate pregustata in nostris obsequiis deinceps exe-
quendis solito zelo ferventius animetur, unacum eadem 
serenissima principe domina Maria indita dicti regni Hun-
garie regina, consorte nostra carissima, prelatisque et baro-
nibus, militibus et potioribus proceribus regni nostri matura 
deliberatione exinde prehabita, ex consilioque, consensu et 
sanctione unanimi eorundem quoddam castrum nostrum, 
Cheten nuncupatum cum districtu seu territorio Klokoch 
vocato, in comitatu zagrabiensi situm et habitum memorato 
viro magnifico domino Johanni Wegle ac Modrusse comiti, 
eiusque heredibus et posteritatum cunctis sobolibus pro 
pretaxatis ipsius strennuis gestis ac virtuosis actibus, fide-
libus, preclaris obsequiis et laboriosis certaminibus ipsius, 
precipue reginalis maiestatis liberatione, ac nostrum et 
omnium regnicolarum nostrorum commodum et tranquillum 
statum concernentibus, simulcum ipsorum castri et distri-
ctus iuribus, iurisdicionibus, tenutis, proprietatibus, oppidis, 
villi's, ecclesiarum patronatibus, foris et tributis, terris cultis 
et incultis, pratis, agris, pascuis, vineis, silvis, nemoribus, 
aquis, molendinis, stagnis, piscinis, vadis, ampniumque cun-
ctis decursibus et redditibus, ceterisque quibuslibet utilita-
tibus et obventionibus, usibus campestribus scilicet silve-
stribus et limphaticis et pertinentiis universis sub prisca et 
pristino verarum metharum eorundem limitatione et gyro 
per regiam maiestatem hactenus possessa et servatis mera 
auctoritate et potestatis plenitudine, et ex certa scientia 
nostre maiestatis nove donationis nostre titulo et vigore 
de manibus nostris regiis dedimus, donavimus et in evum 
contulimus, immo damus, donamus et perhenniter conferi-
mus effective per ipsum, eiusque superstites et successores 
perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et 
habendum pleno iure presentium patrocinio mediante, sine 
dumptaxat preiudicio iuris alieni, nichilominus nostro et nos-
trorum successorum regum utputa Hungarie nominibus pre-
fatum Johannem comitem, eiusque omnes superstites in pleno 
et pacifica pretaxatorum castri Cheten ac districtus Klokoch 
et ipsorum quarumlibet pertinentiarum dominio et possessione 

7 * 
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1387. 
nov. '¿5. 

iugiter et ubique intra et extra iudicium contra omnes infe-
stantes et a cunctis impetitoribus, causidicis et acforibus 
inconcusse, indempniterque et illese conservare, manutenere 
expedireque, atque defensare penitus et tuerifacere presentís 
scripti nostri vigore temporibus successivis universis. 

Presentes quoque in formám nostri privilegii redigi 
faciemus pro eodem, dum nobis in specie fuerint repórtate. 

Datum Bude, in festo beate Katerine virginis et 
martyris anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo 
séptimo, regni autem nostri anno primo. 

CLVI. 

1387. nov. 25. Buda. 

Zsigmond király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, János vegliai 
comesnek a zágrábmegyei Czetin vára és Klokocs tartománya birodalmába 

való beiktatása dolgában. 

A zágrábi káptalan 1387. decz. '27-én kelt iktató leveléből hátrább, 
MODL. 34016. Kivonata Czobor Imre nádori helytartó 1573. decz. 17-én 
hét ívnyi függő pecsétes hártyán kelt eredeti ítélőlevelében a kismartoni 
főlltárban Repos. 42. L. 122., illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült 
hiteles másolatában az orsz. lltárban MODL. 7327. (Neoreg. a. G24. 2.) 

Kiadása Fejér, Codex. dipl. X. 1. 363 1. 
Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 169 1. 

Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc. rex ac marchio brandemburgensis etc. fidelibus nostris 
capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et gratiam. 

Cum nos pro fidelitatibus et multimodis fidelium obse-
quiorum meritis magnifici fidelis nostri dilecti domini Johan-
nis Wegle, ac Modrusse etc. comitis per ipsum in plerisque 
nostris et regnorum nostrorum pretactorum arduis et validis 
expeditionibus, locis et temporibus opportunis cum summa 
fidelitatis constantia et laborum gravium instantia nostre ac 
domine Marié regine, conthorali nostre carissime maiestati-
bus laudabiliter exhibitis et impensis, castrum nostrum 
Cheten, necnon districtum Klokoch nuncupatos, in comitatu 

— 101 — 

zagrabiensi existentes, ad nos sacramque dicti regni nostri 
Hungarie coronam spectantes simulcum universis et sin-
gulis predictorum castri Cheten ac districtus Klokoch per-
tinentiis, utilitatibusque atque proventibus ac servitiis et 
iuribus quibuslibet nobis videlicet de iure provenire deben-
tibus eidem magnifico domino Johanni comiti, suisque here-
dibus et cunctis successoribus perhenniter vigore aliarum 
litterarum nostrarum exinde confectarum irrevocabiliter nove 
nostre donationis titulo duxerimus conferendos, velimusque 
eundem in dominium eorundem per nostrum et vestrum 
homines legitime facere introduci. 

Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-
dignum, quo presente Stephanus filius Farkasii de Ebres 
vel Johannes filius Iwan de Bresouicha sin Nicolaus filius 
Iwan de eadem, aliis absentibus homo noster ad facies 
prenominatorum castri Cheten et districtus Klokoch appel-
latorum, eorundemque pertinentiarum universarum, vicinis 
et commetaneis eorum universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accedendo introducat prelibatum dominum 
comitem Johannem de Wegla in dominium eorundem, sta-
tuatque eosdem eidem premisso nove nostre donationis 
titulo sibi incumbentibus perpetuo possidendos, si non fuerit 
contradictum; contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos 
contra memoratum dominum comitem Johannem nostre 
maiestatis, ac prelatorum et baronum nostrorum in presen-
tiam ad terminum competentem rationem contradictionis 
eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et 
statutionis seriem cum nominibus contradictorum et evoca-
torum, si qui fuerint, terminoque assignato, nobis more 
solito rescribatis. 

Datum Bude, in festo beate Katerine virginis et marty-
ris anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo séptimo, 
regni autem nostri anno primo. 

1387. 
nov. 25. 

/- * \ 

íM 
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dec. 13. 

CLVII. 

1387. decz. 27. 
A zágrábi káptalan János vegliai comest Czetin vára és Klokocs tarto-

mánya birodalmába beiktatja. 

Zsigmond királynak 1406. ápr. 22-én kelt okleveléből hátrább 
MODL. 34016. Kivonata Czobor Imre nádori helytartónak 1573. decz. 17-én 
hét ivnyi függő pecsétes hártyán kelt eredeti ítélőlevelében a kismartoni fő-
lltárban Repos. 42. L. 122., illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült hite-
les másolatában az orsz. lltárban MODL. 7327. (Neoreg. a. 624. 2.) 

Kiadása Fejér, Codex dipl. X. 1. 380 1. 

Serenissimo principi domino Sigismundo Dei gratia 
Ínclito regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. domino eorum 
naturali capitulum ecclesie zagrabiensis debitas in Domino 
orationes pariter et devotas perpetua cum fidelitate. 

Vestra velit scire sublimitas, nos litteras vestre sere-
nitatis introductorias simul et statutorias pro parte magnifici 
viri domini Johannis Wegle, Modrusseque etc. comitis sub 
vestre maiestatis secreto sigillo emanatas, nobisque directas 
et loquentes honore, quo decuit, récépissé in hec verba : 
Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
rex — — stb., 1. Zsigmond királynak 1387. nov. 25-én 
kelt iktató parancsát elébb. —